ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2017 г. № 10/88

Екатеринбург

О числе лиц; которое необходимо для поддержки выдвижения и

числе муниципальных районов и городских округов, в которых должна

быть получена поддержка выдвижения кандидата на должность

Губернатора Свердловской области

В соответствии с пунктами 1-6 статьи 50-1, пунктом 2 статьи 51

Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия

Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить, что в поддержку выдвижения кандидата на должность

Губернатора Свердловской области должно быть собрано 126 подписей

депутатов представительных органов муниципальных образований и (или)

избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований

Свердловской области.

При этом максимальное число подписей депутатов представительных

органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных

выборах глав муниципальных образований Свердловской области, которое

может быть представлено для регистрации кандидата на должность

Губернатора Свердловской области, не может превышать 132 подписи.

2. Определить, что в числе подписей, указанных в части первой пункта

1 настоящего постановления, должно быть 108 подписей депутатов и (или)

избранных на муниципальных выборах глав муниципальных районов и

городских округов Свердловской области.

При этом максимальное число подписей депутатов и (или) избранных

на муниципальных выборах глав муниципальных районов и городских

округов Свердловской области, которое может быть представлено для

2

регистрации кандидата на должность Губернатора Свердловской области, не

может превышать 113 подписей.

3. Определить, что кандидат на должность Губернатора Свердловской

области должен быть поддержан депутатами и (или) избранными на

муниципальных выборах главами не менее чем в 5 5 муниципальных районах

и городских округах, расположенных на территории Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете» и

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комиссии В.А. Чайникова.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

В.А. Чайников

В.И. Райков

		2017-06-07T16:06:13+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"